
 

 

平成３０年５月９日 

 

各報道機関  御中 

 

                                 宮崎大学企画総務部広報・渉外課 

 

第７３回宮崎大学イブニングセミナーの開催について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、各学部等の研究者が各分野での研究内容やその研究成果等を理解し、協同した教育・研

究等を実施する契機とするとともに、地域の皆様と本学の知的資源を共有し、地域社会との連携を一層深め

るため「宮崎大学イブニングセミナー」を開催いたしますので、多数ご来場いただきますようご案内いたし

ます。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

開催日時  平成３０年５月２５日（金）      １７：３０～１９：００ 

    場  所  宮崎大学創立３３０記念交流会館コンベンションホール(木花キャンパス) 

    対  象  教職員、学生、一般市民 

    参 加 費  無料（事前登録は不要です。） 

※詳細は別紙をご覧ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 



 
 

  第７３回宮崎大学イブニングセミナー 
 

  

 

 
  宮崎大学では、各学部等の研究者が各分野での研究内容やその研究成果等を 
理解し、協同した教育・研究等を実施する契機とするとともに、地域の皆様と  
本学の知的資源を共有し、地域社会との連携を一層深めるため「宮崎大学 
イブニングセミナー」を開催いたしますので、多数ご来場いただきますよう  
ご案内いたします。 

 
 
  日 時：平成３０年５月２５日（金） １７：３０～１９：００ 
  場 所：宮崎大学創立３３０記念交流会館コンベンションホール（木花キャンパス） 
 
  テーマ：『 木づかいのできる人を育てる 

 －木を育て 木が技術を育て 人を育てる－ 』 
 
 

司会 三輪 佳見（教育学研究科 教授・保健体育） 
 

開会挨拶 17:30-17:35 池ノ上 克 学長 
 

趣旨説明 17:35-17:40 三輪 佳見（教育学研究科 教授・保健体育） 
 
 発表 

１．17:40-18:00  （木に触れ、木を感じる体験（仮）） 

山岸 極（農学部 特任助教・附属ﾌｨｰﾙﾄﾞ科学教育研究センター） 

 

２．18:05-18:25  （木材を使ったものづくり） 

安井 賢太郎（工学部 技術専門職員・ものづくり教育実践センター） 

 

３．18:30-18:50  （木材の良さやその利用の意義を学ぶ教育活動（仮）） 

藤元 嘉安（教育学部 教授・技術教育） 

 

 

閉会挨拶 18:55-19:00 水光 正仁 理事（研究・企画担当） 

 
 

   担当：研究推進課総務係 

 TEL：58-2882 
  E-mail：ken-somu@of.miyazaki-u.ac.jp 

 

 

※セミナー終了後に懇親会を開催します。 

ご参加いただける方は担当 

(ken-somu@of.miyazaki-u.ac.jp)へ 

5 月 17 日(木)までにご連絡願います。 

 

時間：19:15-20:00 

場所：大学会館 1階ベーカリー(生協) 

会費：2,000 円 
 


